
 

UCHWAŁA NR LXI.360.2023 

RADY GMINY RADECZNICA 

z dnia 27 października 2023 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia gminnej straży energetycznej 

 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz.40)w związku z art. 9 ust. 2 oraz art.13 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 rok o petycjach ( tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Radecznica 

uchwala co następuje : 

 

§ 1. 

 

Uznaje się za niezasadną petycję z dnia 5 września 2023 r. z przyczyn wskazanych                  

w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Radecznica, zobowiązując 

do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

Jerzy Gumieniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

W dniu 5 września 2023 roku do Urzędu Gminy w Radecznicy wpłynęła petycja Pani                    

.                     Petycja dotyczyła utworzenia Gminnej Straży Energetycznej.  *  

Na posiedzeniu w dniu 14.09.2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy 

przedmiotowej petycji. Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 870). Komisja uznała żądanie objęte jej treścią za bezzasadne z niżej 

wymienionych przyczyn:  

- istnienie takiej straży nie przewidują żadne przepisy 

- nie stwierdza się potrzeb ani zagrożenia zdarzeniami, o których jest mowa w petycji (nie 

zdarzają się dłuższe przerwy w dostawie prądu, jeżeli jest awaria pogotowie szybko reaguje)  

- gmina nie posiada elektrowni, są to elementy majątku samodzielnych podmiotów, gmina nie 

ma żadnych podstaw aby naruszać prawo własności takich podmiotów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 

2001 r. o dostępie do informacji publicznej (tj. Dz.U. z 2022 r. poz.904) 


